
С о держание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые сверх установленного муниципального задания М

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ

©Ф0 ТСАЛАЬЫ 
TCAJIA ОКРУГЫ 

ХАКИМИ0ТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

февраль 20 №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Я/ » февраля 20 / £ т.

Об установлении тарифов на платные 
услуги, оказываемые сверх 
установленного муниципального 
задания Муниципальным бюджетным 
учреждением «Дом-музей В.И. 
Ленина» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 2009 
года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», обращением Муниципального бюджетного 
учреждения «Дом-музей В.И. Ленина» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (вх. № 01-02-45235/13 от 22.12.2015г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые сверх 
установленного муниципального задания Муниципальным бюджетным 
учреждением «Дом-музей В.И. Ленина» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать данное постановление в установленном порядке.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по культуре и искусству А

148 от 08.02.2016
88-05-00028 от 09.02.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые сверх установленного муниципального задания М

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по культуре и искусству А

148 от 08.02.2016
88-05-00028 от 09.02.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:

3. Отделу информационных технологий Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить 
в установленном порядке настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Баязитова С.Б.



С о держание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые сверх установленного муниципального задания М

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от

Тарифы на платные услуги, оказываемые сверх установленного 
муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Дом- 
музей В.И. Ленина» городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

руб. (НДС не облагается)
№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость

1 Проведение экскурсий по экспозициям 
музея и выставкам

1 экскурсия 10

Вход в музей
1 Взрослым 1 билет 50
2 Студентам 1 билет 30
3 Школьникам 1 билет 20
4 Иностранным гражданам 1 билет 100
5 Многодетным семьям, инвалидам, 

детям-сиротам, оставшимся без 
попечения родителей и проживающих 
в школах-интернатах и детских домах, 
участникам и инвалидам Великой 
отечественной войны, детям 
дошкольного возраста, 
военнослужащим срочной службы, 
престарелым гражданам, 
проживающим в домах-интернатах,

вход бесплатный

Изготовление копий документов из фондов музея и предоставление 
возможности для копирования музейных экспонатов
1 Формат А4 1 страница 20
2 Формат А4 более 10 

страниц
10

Черно-белое ксерокопирование
1 Текстовых материалов (формат А4) 1 страница 5
2 Фотографий и изображений 

(формат А4)
1 страница 10

Съемка
1 Фотографическая

(непрофессиональная)
1 фотосъемка 30

2 Видео и кино (непрофессиональная) 1 видеосъемка 60

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по культуре и искусству А

148 от 08.02.2016
88-05-00028 от 09.02.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые сверх установленного муниципального задания М

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по культуре и искусству А

148 от 08.02.2016
88-05-00028 от 09.02.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:


